
-  Projekt  - 

                                                                                                                     

                                                                                                                    DRUK Nr 832 

                                             

U C H W A Ł A  nr   LXII/ /2023 

 

Rady Miejskiej  Leszna  z dnia 23 lutego 2023 roku 

                          w sprawie : nadania nazwy ulicy 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ulicy zlokalizowanej w Lesznie w rejonie ulicy: Mariana Sucholińskiego nadaje się 

nazwę: 

 

Franciszka Grzywaczyka 

 

Usytuowanie ulicy w terenie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

 

 

 

                                                                                      Przewodniczący 

                                                                                Rady Miejskiej Leszna 

  

 

                                                                                  Tomasz Malepszy 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

do  Uchwały Rady Miejskiej Leszna nr  LXII/ /2023 z dnia  

                          w sprawie nadania nazwy ulicy. 

 

 W związku z wydzieleniem zgodnie z obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym uchwałą nr XVIII/223/2016 Rady Miejskiej 

Leszna z dnia 4 lutego 2016 roku działek budowlanych oraz terenów pod drogi publiczne i 

drogi wewnętrzne zachodzi konieczność nadania nazwy nowej ulicy na terenie Leszna. Teren 

pod ulicę został oznaczony w wyżej wymienionym miejscowym planie jako 79KDW, 80KDW 

– tereny dróg wewnętrznych.  

Warunek wynikający z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.), który stanowi, że podjęcie przez radę gminy 

uchwały  w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania zgody właścicieli 

terenów, na których jest ona zlokalizowana, został spełniony. 

Nowa ulica Franciszka Grzywaczyka zlokalizowana jest przy ulicy Mariana 

Sucholińskiego, w otoczeniu drzew i zieleni, w spokojnej i cichej oddalonej od centrum 

okolicy. 

Podjęcie uchwały nadającej nazwę ulicom jest celowe i w pełni uzasadnione, ponadto 

pozwoli na wprowadzenie właściwej numeracji porządkowej nieruchomości.   

 

Nota biograficzna: 

Franciszek Grzywaczyk żył w latach 1886-1975. Urodził się 02.10.1886 roku w 

Skoraszewicach. Od dziecka był związany z rolnictwem. Jako 16-letni młodzieniec wyjechał 

do Nardenii, gdzie pracował w hucie i kopalni węgla. Franciszek Grzywaczyk całą I wojnę 

światową spędził w służbie wojskowej, w czasie której został ranny i do końca życia był 

inwalidą wojennym. Po za zakończeniu wojny Grzywaczyk zakupił 24-hektarowe 

gospodarstwo rolne w Ziemnicach, w którym pracował z pasją i sukcesami do 1925 roku. W 

1926 roku przeniósł się do Leszna, zakupił gospodarstwo rolne wielkości około 30 ha, przy ul. 

Osadniczej. Tutaj rozpoczął hodowlę koni. W 1926 roku został również Prezesem Kółka 

Rolniczego Leszna, Zaborowa, Strzyżewic, Wilkowic, Murkowa, Lipna, Gronowa, Antonin i 

Maruszewic. W 1929 roku otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi za podnoszenie dobrobytu w 

drobnym rolnictwie, a na wystawie z okazji 400-lecia miasta Leszna otrzymał za swe rasowe 



konie, krowy oraz wysokie plony zbóż Wielki Złoty Medal. W roku 1938 jako radny miasta 

Leszna został upoważniony przez Miejski Urząd Techniczny w Lesznie do prowadzenia robót 

szosowych na ulicy Osadnicznej (dzisiejsza ul. Andrzeja Krzyckiego). W czasie II wojny 

światowej był więźniem obozów w Buchenwaldzie. Po zakończeniu II wojny światowej nadal 

prowadził swoje gospodarstwo rolno – sadownicze z wielkim zamiłowaniem do koni. Całe 

swoje życie poświęcił rozwojowi rolnictwa i hodowli koni oraz bydła zarodowego. Swoją 

wiedzą i swoimi umiejętnościami dzielił się z innymi. W 1948 roku wycieczka Naukowców z 

całej Polski z przedstawicielem Ministerstwa Rolnictwa zwiedzała sadownictwo i 

gospodarstwo Franciszka Grzywaczyka. W gospodarstwie odbywały się również spotkania X 

Okręgu Poznańskiego. Grzywaczyk działał również w takich organizacjach jak Związek 

Samopomocy Chłopskiej i Związek Spółdzielni Mleczarskich. W roku 1971 odznaczony został 

Złotym Krzyżem Zasługi. 

Wzorcowe gospodarstwo na skraju Leszna w 1996 roku zostało zmienione w Ranczo Jolka, 

które we współpracy z władzami miasta Leszna przez wiele lat prowadziło wiele atrakcyjnych 

projektów we współpracy z leszczyńskimi placówkami oświatowymi. 

 

                           

Opracował: 

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 

 

     


